EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 30/2024

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e atendendo

ao contido nos Editais nº 02.2024, 03.2024, 04.2024 e 05.2024, RESOLVE:

Art. 1º - Retificar o Anexo II - DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, do Edital nº 29/2024, publicado no

Boletim Oficial nº 3001, veiculado no dia 29/10/2024, passando a vigorar conforme abaixo:

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, CONFORME CONSTA NOS EDITAIS DE ABERTURA N° 02.2024, 03.2024,
04.2024 e 05.2024.

● RG (Fotocópia);

● CPF (Fotocópia);

● PIS/PASEP (Fotocópia);

● Comprovante de residência atual (Fotocópia);

● 01 foto 3x4 recente;

● Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias, constando a matrícula, curso, horário de

aula e semestre que o estudante se encontra cursando, para comprovação do requisito.

● Para os(as) candidatos(as) aprovados(as) e convocados(as) no nível de Pós-Graduação, deverão apresentar certificado de graduação.

● Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme determina a Lei Municipal nº3233/2022, segue o link:

https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/

Art. 2º - As demais informações permanecem inalteradas.

https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/